



شگفتی بزرگ، حذف زانتی

شرق : اولین شگفتی جام جهانی ۲۰۰۶ پیش از آغاز بازی ها رقم خورد و آن هم حذف خاویر زانتی از لیست ۲۳ نفره تیم ملی آرژانتین بود؛ بازیکنی که در سال های گذشته همیشه از ثبات خوبی برخوردار بوده و در بین همه طرفداران فوتبال آرژانتین به شدت محبوب بوده است. او با آن بازوبند کاپیتانی و آرامشی که در بازی داشت می توانست عنصر تاثیر گذاری برای تیم ملی کشورش باشد همان طور که در جام جهانی ۹۸ فرانسه بود. گل خاطره انگیز او به انگلستان در آن بازی ها یکی از زیباترین لحظات آن جام بود. خاویر زانتی در ۲۰۰۲ هم جزء بهترین های تیمش بود، ولی کل تیم در آن سال به حدی ضعیف بازی کرد که همه آن بازیکنان زیر سؤال رفتند. زانتی در مورد این که چرا در فهرست نهایی تیم ملی کشورش نیست، به یک شبکه رادیویی آرژانتینی گفت: «یک هفته پیش پکرم‌ن به من زنگ زد و گفت که در لیست نخواهم بود. بنابراین الان اصلا متعجب نیستم. من خاطرم آسوده است. چون در این چند سال همیشه بیشترین تلاشم را برای تیم ملی آرژانتین انجام دادم و همیشه هم در اختیار تیم ملی کشورم بوده‌ام.» لیست نهایی بازیکنان تیم ملی آرژانتین به این شرح است: دروازه‌بانان: روبرتو اوبوندازیری (بوکاجونیورز)، لئوناردو فرانکو (اتلتیکو مادرید)، اسکار استاری (ایندپندنته).

مدافعان: نیکولاس بوردیسو (اینتر)، گابریل میلیتو (ساراگوسا)، خوان پابلو سورین (ویارثال)، فابریسیو کولوچینی (دپورتیوولاکرئوئا)، لندرو کوفره (رم)، روبرتو آبالا (والنسیا)، گابریل هایتزه (منچستر).
هافبک‌ها: ماکسیمیلیانو رودریگس (اتلتیکومادرید)، استبان کامپاسو (اینتر)، خوان رومن ریکلمه (ویارثال)، لیونل اسکالونی (وستهام)، لوئیس گونزالس (پورتو)، خاویر ماسکرانو (کورینتیانس)، پابلو آیمار (والنسیا).
مهاجمان: لیونل مسی (بارسلونا)، هرنان کرسپو (چلسی)، کارلوس ته‌وس (کورینتیانس)، خاویر ساویولا (سویا)، خولیو کروز (اینتر)، رودریگو پالاسیو (بوکاجونیورز).

منتخب جهان

شرق : جمع برزیلی ها جمع است. کارلوس آلبرتو پریرا هیچ ستاره‌ای را جا نینداخته و همه آنها را در لیست خود گنجانده است. از آلبرتو که فصل گذشته در اینتر بازی های ضعیفی انجام داد و حتی شایعه دعوت نشدنش جدی بود گرفته تا گیلبرتو سیلوا هافبک دفاعی آرسنال همگی هستند. شاید بتوان جالب توجه‌ترین نکته فهرست کارلوس آلبرتو پریرا را حضور روجر یوسنی دروازه‌بان سان‌پائولو دانست؛ کسی که به حدی در فصل گذشته خوب کار کرد که همه شگفت‌زده شدند. او حتی یکی از دلایل قهرمانی باشگاهش در جام بین قاره‌ای نیز محسوب می شود. جدا از عملکرد درخشانش در درون چهارچوب سان‌پائولو، جالب‌توجه این است که او در ضربات ایستگاهی تخصص دارد و در کارنامه اش پنجاه گل زده به هنگام ضربات ایستگاهی دیده می شود. اما بزرگ ترین بازمانده برزیلی ها شاید روکه جونیور مدافع لوکوزن باشد که در جام جهانی ۲۰۰۲ جزء بازیکنان اصلی تیم قهرمان به شمار می رفت. با تمام این اوصاف تیم ملی فوتبال برزیل با همه این ستاره‌ها در گروه F به مصاف کرواسی، استرالیا و ژاپن خواهد رفت.

لیست نهایی برزیلی‌ها به این شرح است:

دروازه‌بانان: دیدا (میلان)، خولیو سزار (اینتر)، روجر یوسنی (سان‌پائولو)، مدافعان: کافو (میلان)، سسینییو (ژئال مادرید)، لوسیسو (پایرد)، خوان (لورکوزن)، روبرتو کارلوس (ژئال مادرید)، گیلبرتو (هرتابلین)، کریس (المپیک لیون)، لوئیسائو (بنفیکا).
هافبک‌ها: ادمیلسون (بارسلونا)، جونیئو (لیون)، امرسون (یونیتوس)، زی روبرتو (پایرن)، گیلبرتو سیلوا (آرسنال)، کاکا (میلان)، ریکاردینیو (کورینتیانس).
مهاجمان: رونالدو (ژئال مادرید)، روبینئو (ژئال مادرید)، رونالدینیو (بارسلونا)، آدریانو (اینتر)، فرد (لیون).

پرتغال با ترس از ایران تیم خود را بست

سروانجام ریکاردو کوارسما ستاره پورتو در فصل گذشته از همراهی تیم ملی پرتغال در جام جهانی بازماند. او در قهرمانی پورتو در لیگ و جام حذفی پرتغال نقش موثر داشت ولی باز هم نتوانست رضایت سرمربی برزیلی تیم ملی پرتغال را جلب کند. در عین حال چند نفری هم به بهانه مصدومیت نتوانستند در لیست نهایی جای بگیرند و یقیناً مهم‌ترین بازیکن در این میان خورخه آندrade است که نتوانست به موقع خود را از مصدومیت زانو برهاند. حالا به جای او ریکاردو کاستاسا آماده انجام وظیفه‌ه است. اسکولاری اما خاطر نشان می‌کند که هنوز نفرات تابش را انتخاب نکرده است. او اضافه می‌کند که باید از ایران ترسید: «می‌گویم که مواظب ایران باشید. آنها خیلی تیم قدرتمندی هستند. ما باید به آنها احترام بگذاریم. مکزیک‌ها در عین حال از نظر فنی و تکنیکی خیلی پیشرفته هستند و آنگولا هم برای هر تیمی می‌تواند دردسرساز باشد.»

لیست نهایی پرتغالی‌ها به این شرح است:

دروازه‌بانان: ریکاردو پریرا (اسپورتینگ)، کیم سیلوا (بنفیکا)، پرونو واله (استرلا آمالورا).
مدافعان: پائولو فریرا (چلسی)، میگل مونیترو (والنسیا)، ریکاردو کاروالیو (چلسی)، فرناندو میرا (اشتوتگارت)، مارکو کاناایرا (اسپورتینگ)، ریکاردو کوستا (پورتو)، نونو والته (اورتو).

هافبک‌ها: آرماندو پتی (بنفیکا)، کاستینیا (دینامو مسکو)، تیاگو مندس (لیون)، مانیشه (چلسی)، هوگو ویانا (والنسیا)، لوئیس فیگو (اینتر)، دکو (بارسلونا)، کریستیانو رونالدو (منچستر یونایتد) و سمیائو سابرئوسا.
مهاجمان: لوئیس بواوسرتنه (فولام)، پائولسا (پاری سن ژرمن)، نونوگومز (بنفیکا) و هلدریوسیتیکا (سن اتین)

ورزشی



۲۳ دست‌کت و شلوار برای آلمان

پایان انتظار؛ فهرست نهایی تیم ملی اعلام شد

تا شاید در جام جهانی بعدی به عنوان کاپیتان حضور داشته باشد.

پیش‌بینی می‌شد برانکو با احتیاط بیشتری بازیکنان را انتخاب کند و این همه هافبک هجومی و مهاجم را با خود به آلمان نبرد. اما مربی تیم ملی با در اختیار

داشتن رحمان رضایی، سهراب بختیاری‌زاده و یحیی گل محمدی در مرکز خط دفاعی مشکلی ندارد و به همین علت با آسودگی خاطر نیروی هجومی موردنظر خود را برگزیده است. آن‌طور که از صحبت‌های برانکو و دادکان استنباط می‌شد آندرانیک تیموریان هافبک خطیبی دیگر نفراتی بودند که حضور آنها در جام جهانی صددرصد به نظر نمی‌رسید اما موفق شدند خود را به فهرست تیم ملی تحویل کنند.

حذف محرم نویدکیا مهم‌ترین اتفاق دوشنبه‌شب محسوب می‌شود. مربی تیم ملی به علت اینکه مصدومیت محرم به طور صددرصد بهبود پیدا نکرده تصمیم گرفت او را انتخاب نکند، گرچه به گفته خودش به محرم اطمینان بسیاری داشت اما به دلیل اینکه حضور یک بازیکن ۵۰-۵۰ دیگر در اردوی تیم ملی ریسک بالایی داشت، محرم با وجود ناراحتی بسیار کنار ماند

فهرست ایران به حضور ۵ لژیونر اروپایی در آن اشاره کردند. همچنین برخی از خبرگزاری‌ها از جمله بی‌بی‌سی مسعود شجاعی را انتخاب شگفت‌آور مربی تیم ملی ایران دانست.

در میان این ۲۳ نفر تنها علی دایی و مهدی مهدوی‌کیا حضور در جام جهانی را تجربه کرده‌اند و سایرین برای اولین بار پای به این رقابت‌های به‌یادماندنی و با شکوه می‌گذارند.

حضور در جام جهانی آرزوی بزرگ هر بازیکنی است. نفراتی که دوشنبه شب برانکو نام آنها را خواند به این آرزو می‌رسند؛ به امید نمایش بزرگ. این شما و این مردان نهایی.

- دروازه‌بان‌ها:** ابراهیم میرزاپور، وحید طالب‌لو، حسن رودباریان
- مدافعان:** یحیی گل محمدی، حسین کعبی، رحمان رضایی، محمد نصرتی، سستار زارع، سهراب بختیاری‌زاده، امیرحسین صادقی
- بازیکنان میانی:** جواد نکونام، آندرانیک تیموریان، مهدی مهدوی‌کیا، علی کریمی، فریدون زندی، مهرزاد معدنچی، مسعود شجاعی و جواد کاظمیان
- مهاجمان:** علی دایی، وحید هاشمیان، غلامرضا غنائی، آرش برهانی و رسول خطیبی.

ضد مرثیه برای خط خورده‌ها

آرش راهبر

زانویش و نیکیتخ آماده را زمین گیر کرد. قطعاً دل همه برای پاس های طلایی محرم نویدکیا تنگ می‌شود. هافبک طراح سپاهان هم بدشانسی آورد. مصدومیت نابهنگام او را هم از آمادگی و فرم همیشگی دور نگه داشت. محرم در صورتی به تیم می‌پیوندد که کسی مصدوم شود اما بهتر است همه دعا کنیم که کسی مصدوم نشود.

هادی شکوری قطعاً آن روزی که به اردوی تیم ملی دعوت شد خیلی شادمانی کرد. شاید هم نسبت به بقیه بیشتر به خط‌خوردنش آگاه بود. با این حال هادی هم باید بداند که هنوز به اندازه حسین کعبی و مهدی مهدوی‌کیا پخته نشده است.

مهدی رجب‌زاده از بهترین های لیگ سال گذشته بود. اما او رقیای سختی در تیم ملی دارد. به هر حال تا وقتی علی کریمی در بایرن توپ می‌زند به راحتی نمی‌شود او را از تیم ملی کنار گذاشت. مهدی حتماً می‌پذیرد که در آلمان بازیکنی مثل کریمی بیشتر به درد تیم ملی می‌خورد.

میثم منיעی در روز آخر لیگ به خبرنگاران گفت که

خبرها

صلح موقت

شرق : مصاحبه محمد دادکان با برنامه نود، آرام‌تر از حد تصور بود. او در پایان جملاتی که کمترین کلمه‌ای درباره اختلاف با سازمان و بازی آخر جام حذفی نداشت، حرف‌های خود را با عبارتی که شبیه هایکوهای ژاپنی بود، به پایان برد: «می‌گویند چاله‌ها همدیگر را نمی‌بینند، اما کوه‌ها هرقدر با هم فاصله داشته باشند، بلندای هم را می‌بینند و به هم احترام می‌گذارند.» این در شرایطی بود که عادل فردوسی‌پور نیز گفت از یک منبع موثق شنیده است اختلاف‌های فی‌مابین در جلسه‌ای حل خواهد شد تا تیم ملی با تمام توان در جام جهانی شرکت کند. در شرایطی که از طرفین دعواهای روز قبل کوچک‌ترین خبری در سایت نبود و شکر خدا هیچ یک نیز در دسترس نبودند، امیدواریم این خبر امیدوارکننده صحت داشته باشد.

ملاقات با چپرو

شرق : ملاقات با میروسلاو بلاژوویچ سرمربی قبلی تیم ملی قلب‌ها را فسرده. چپرو همان مرد دوست‌داشتنی ۴ سال پیش بود با صدای پیر‌تر و چهره‌ای شکسته‌تر، اما سرزنده و شاداب و در حالی که تیمش نوشاتل زاماکس با شکست ۳- صفر به دسته پایین‌تر سقوط کرده بود، با روحیه و شاد جلوی دوربین حاضر شد و برای ایرانیان ماج فرستاد. بلاژوویچ در این مصاحبه گفت: «انگار که خودم در ایران مربیگری می‌کنم. چون برانکو مربی تیم ایران است، از مردم می‌خواهم به درگاه الله برای موفقیت تیم ملی دعا کنند.» او در پاسخ به این سوال که آیا دلت برای ایران تنگ شده یا نه جواب داد: «مگر می‌شود کسی به ایران بیاید و دلنگ ایران نشود؟» لعنتی خود خودش بود. با همان حرارت و اعجازی که از آن فاصله دور دوباره به دلمان نشست. جای خالی پیرمرد!

اسلحه جوان

شرق : برانکو ایوانکوویچ سرمربی تیم ملی ایران با اعتماد به نفس‌تر از همیشه حرف می‌زد، چیزی که مدتی طولانی فاقد آن به نظر می‌رسید. اما مربی جنتلمن ما راضی از تمرینات سوئیس پس از آنکه فهرست نفرات را با لحنی محکم خواند، در پاسخ به سئوالات مجری برنامه نود، حرف‌هایی زد که نشان می‌داد وقتی روی فرم باشد می‌تواند به استادش بلاژوویچ تنه بزند. وقتی از او سؤال شد آیا در میان جوانان ایران پدیده یا سورپریز وجود دارد، برانکو با پاسخی دلگرم‌کننده از آندو تیموریان و مسعود شجاعی اسلحه‌های جوان تیم ملی نام‌برد که می‌توانند در میدان جام جهانی بدرخشند. آندو که حتی ممکن است یکی از دو هافبک مرکزی فیکس تیم ملی باشد، در پاسخ به سؤال خبرنگار شرق درباره حرف‌های برانکو می‌گوید: «وقتی شنیدم واقعاً خوشحال شدم. خانواده‌ام احساس غرور کرده بودند. امیدوارم فرصتی باشد و این محبت را جبران کنم.»

تکذیب گزارش فوکوس

شرق : بعد از چاپ گزارشی در مجله فوکوس که در آن نقل قول‌هایی از مدیر هتل بلودر محل اقامت تیم ملی در سوئیس نقل شده که محتوای آن مطالبی خلاف شرع درباره بازیکنان تیم ملی بود، مارکوس اشتنایدر مدیر مذکور در یک تکذیبیه رسمی منکر حرف‌هایی شد که از قول او درج شده. او به خبرنگار ایرنا گفت: «من به فوکوس گفتم‌ام که اگر شما تسویه حسابی با ایران دارید به نقل از خودتان بنویسید و حق ندارید آن را به دروغ به نقل از من منتشر کنید. در بخشی از این گزارش به نقل از من نوشته شده که بازیکنان ایرانی به اعتقادات خود پایبند نیستند، این درحالی است که من هرگز چنین سخنی نگفتم‌ام و درباره موضوع صرف غذا هم شاید این اشتباه از اینجا ناشی شده باشد که وی شاهد صرف غذا توسط اعضای غیرایرانی تیم ملی فوتبال ایران و یا حتی مهمانان دیگر هتل ما بوده است.» من هرگز نگفتم‌ام که بازیکنان تیم ملی ایران ژامبون خورده‌اند، فقط گفتم که ژامبون و سالامین هم بر روی میز بوفه است و توجه خبرنگار فوکوس را به موضوع اعتقادی بازیکنان ایران جلب کردم. البته لحن تکذیبیه اشتنایدر کمی مشکوک است. به نظر می‌رسد مسئولان ایرانی او را متوجه کار خیطش کرده‌اند و او پشیمان شده...

برانکو نیامد

شرق : یک خبر جالب هم حکایت از این دارد که جناب برانکو با تیم ملی به ایران برنمی‌گردد. او برای شارژ باتری‌ها و تجدید روحیه با میروسلاو بلاژوویچ به کرواسی رفت تا آخر هفته دوباره به ایران برگردد و از شنبه دور آخر تمرینات را زیر نظر بگیرد؛ تمریناتی که با حضور مردم جالب توجه‌تر از قبل خواهد بود.

با اشتراک روزنامه شرق

اگر مشکلی ندارید در رابطه

حتمی

با ما تماس بگیرید!

واحد اشتراک روزنامه شرق

تلفن: ۰۲۰-۶۶۹۷۱۱۹۹ نمابر: ۰۴۱۶۵-۶۶۴